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Information från Virestad–Härlunda församling i Svenska kyrkan

Musik i  
sommarkväll  
Läs mer om sommarens  
musikgudstjänster på sidan 3

Ung i kyrko-
politiken 
Läs om Lovis 18 år  
på sidan 5
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Att välja, ta ställning och påverka.  
Snart är det kyrkoval och alla som har 
fyllt sexton år och är medlemmar i 
Svenska kyrkan har möjlighet att rösta. 
Din röst och din åsikt är viktig, för det 
är tillsammans som vi bygger vår för-
samlingsgemenskap. 
Kanske känns det här långt från kristentro och bibelns  
berättelser om Jesus. Men vår Gud är en levande Gud,  
som alltid har funnits och alltid har tagit ställning.  

Gud väljer att födas som människa, och hela Jesu liv  
präglas av val. Val som inte är lätta, men modiga. Han gick 
emot invanda mönster och ifrågasatte, var en sten i skon  
på etablissemanget. Så genom att se på hur bibelns be- 
rättelser påverkar oss här och nu kan Jesus vara en vägled-
ning för oss i våra liv här och nu. Och vad är det han säger;  
älska varandra, var inte rädda! 

I det här numret av Andrum möter vi Anita och Lars-Erik  
som valt att vara ideella medmänniskor i Per Hörbergs hus 
och får höra deras berättelse. Så möter vi Lovis och Viola, 
barnbarnet och farmodern som båda ställer upp i kyrkovalet. 

Vill du också engagera dig? Du är välkommen och jag är  
nyfiken på att prata med dig om hur just du vill bidra till  
att Virestad-Härlunda församling blir ännu mer levande i 
framtiden. Och glöm aldrig bort, du är ÄLSKAD och du är 
sedd, var inte rädd!

Allt gott!

Jessica Fritzson, kyrkoherde

Kyrkoval 2025 
i praktiken
Den 21 september är det kyrkoval i hela Sverige.  
Det kommer också att vara möjlighet till förtids- 
röstning fr o m 8 september.

Vem får då rösta och hur går det till?

Rösträtt har alla som
- Tillhör Svenska kyrkan
- Fyllt 16 år senast valdagen 21 september 2025
- Är kyrkobokförd i Sverige.

Alla som är röstberättigade får i början av september  
ett röstkort hem till sin adress enligt folkbokföringen.  
Där finns bl a uppgift om vilka val du får delta i, vilken 
vallokal och tider som gäller för dig. 

För distrikt Härlunda (gamla Härlunda församling)  
gäller Härlunda Sockenstuga som vallokal 21 september, 
kl 9-11 samt 16-20.

För distrikt Virestad (gamla Virestad församling)  
gäller Virestad Sockenstuga som vallokal 21 september,  
kl 9-13 samt 18-20.

OBS! Boende i Eneryda med omnejd kan också lämna 
sina röster i Eneryda Församlingshem under valdagen  
21 september, kl 9-11 samt 15-18. Tyvärr finns denna 
information inte med på röstkortet.

Pastorsexpeditionen i Virestad är öppen för förtids-
röstning 8-21 september.

Vi kommer i god tid före valet att i olika media informera 
mera exakt om platser och tider.

Välkommen till din röstlokal – din röst är värdefull!

Kyrkoval 
2025 Välkommen att hyra lägenhet   

i Pehr Hörbergshus 
Virestad-Härlunda församling erbjuder mark- 
lägenheter om 2 rok, 59 kvm centralt i Virestad. 

Alla lägenheter är nyrenoverade och har uteplats.  
Det finns även gemensamma ytor för social samvaro.  
Läs mer: www.pehrhorbergshus.se. 

Varmt välkommen  
att boka visning! 

Tel: 0476-23001  
Mail: virestad-harlunda@ 
svenskakyrkan.se
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Musik i sommarkväll
23/7 VIRESTAD KYRKA KL 18:30
Quartetto de Luxe  
En kvartett – 4 solister!
Erik Sunnerstam flöjt, Marie-Louise 
Sjöberg violin, Jakob Ruthberg viola,
Lena Muller cello. Det utlovas en fest-
konsert med hög kvalitet och igen- 
känningsfaktor på musiken!

30/7 HÄRLUNDA KYRKA KL 18:30
Gustav och Ramona  
Jannert-Telcian 
Gustav, diplomutbildad organist till-
sammans med sin fru Ramona, violin. 
Det blir klassisk musik från  
bl a Sverige och Rumänien.

6/8 HÄRLUNDA KYRKA KL 18:30
Eva Blomquist-Bjärnborg och 
Bruno Bjärnborg
Eva, riksspelman och violinist, till- 
sammans med Bruno bjuder på 
folkmusikfavoriter. Främst låtar från 
Småland men även från norden och 
övriga europa.

13/8 HÄRLUNDA KYRKA KL 18:30
Vingalöf 
Succen från förra året återkommer! 
”Aldrig vill jag gifta mig” i en uppdate-
rad version. Ronja Grafström, röst, fiol 
och flutina, Timmy Gasslander gitarr.

20/8 VIRESTAD KYRKA KL 18:30
”Röster från bygden” 
Sanna Dahlström sång, Katarina Norlander sång
Martin Ryden sång, Karl-Henrik Johansson sång
Kvartetten kommer att bjuda på personliga  
musikaliska porträtt

27/8 VIRESTAD KYRKA KL 18:30
”Den svenska musikskatten” 
MBO - Magnus Björkmans Orkester. Efter succén  
med ”ABBA” forever kommer bandet nu tillbaka med  
mer svensk musik från bla Gärdestad, ABBA mm.

Så här predikade årets konfirmander. Jesus föddes på Langes och 
fotbollspelare kom med gåvor eftersom en ny kung fötts. De trodde 
att det var Zlatan.

Konfirmation  
Natur och äventyr
– en konfirmandgrupp för dig 
som är nyfiken på livet
Under året åker vi på flera läger och möts på träffar. 
Genom en upplevelsebaserad pedagogik lär vi oss 
mer om kristen tro. Upplägget för träffarna planeras 
utifrån vad du tycker är spännande att göra.

Tillsammans söker vi svar på livet svåra frågor,  
det kan bland annat handla om:

-Vem är Gud och vem är jag?
-Har Jesus funnits?
-Vad händer efter döden?
-Får jag älska vem jag vill?

Alla som börjar åttonde klass är välkomna! 

Har du frågor: kontakta  
Jessica, se sidan 7.

Anmälan till:  
Virestad-harlunda@ 
svenskakyrkan.se
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- Det är bra att man får låna lokalen och köket 
här, säger Anita. Hon gillar att hålla på med 
blommor och utsmyckningar och har både 
jul- och påskpyntat i lokalen.

Anita och Lars-Erik har gått i kyrkan hela livet. 
Numera sjunger Anita med i Eneryda sång-
grupp, som hon tycker är en lagom aktivitet, 
innan dess i kyrkokören. Båda har ett stort 
intresse i folkdans och varit aktiva i många år. 
Fortfarande är de ute på pensionärsdans då 
och då.

I november förra året gick flyttlasset från 
gården Slättalyckan där de bott och brukat 
skogen sedan 1991. 
 - Det var mycket att rensa ut, lägenheten 
här är ju betydligt mindre än gården där vi 
bodde, som var mitt föräldrahem, berättar 
Anita och tillägger att de trivs mycket bra i 
Pehr Hörberghuset.

Trygghet
- Vi som bor här känner varandra och det är 
en trygghet. Jag brukar gå och hälsa på dem 
som är ensamma och ibland när jag har bakat 
tar jag med mig fika till dem. Vi hoppas att 
många fler ska flytta hit, säger Anita. Hon och 
Lars-Erik har en liten uteplats där Anita har 
flera odlingslådor. Utsikten är skolans fot-
bollsplan där de ser barnen springa omkring 
varje rast, ett trevligt inslag i vardagen.

Stor familj
Anita och Lars-Erik har tre vuxna barn, den 
äldste är 58 år, barnbarn och ett barnbarns-
barn. Lars-Erik som arbetat som skogsentre-
prenör, hjälper gärna sonen med hans gård.

Paret träffades första gången på Osby hus-
hålls- och lantbruksskola för 60 år sedan. 
 - Numera vet vi vad den andre tycker och 
tänker utan att behöva säga det, menar båda 
två.

Livet nu
- Vi har börjat landa här i vår lägenhet, det 
har varit mycket med flytten. Vi är också 
medlemmar i SPF som har möte en gång i 
månaden. 
 Anita är med i kommittén för månads- 
möten och de båda är med i danskommittén. 
Så ofta de har möjlighet åker de till Sölves-
borg, eftersom båda älskar havet.

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Anita och Lars-Erik Andersson tar emot i entrén till 
Pehr Hörbergs hus där de bott sedan november förra 
året. De visar runt i de fina gemensamma lokalerna och 
berättar att de redan har haft kalas med fullt hus.

Anita och 
Lars-Eriks  
flyttlass gick 
i november

Anita tycker 
det är roligt 
att ta kort på 
naturen mm.
– Att fotogra-
fera betyder 
mycket. Bär 
alltid telefonen 
med mig.
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– Jag konfirmerades för tre år sedan och 
det var en fantastik tid. Vi vara bara fem i vår 
grupp och alla kände varandra sedan tidigare 
men det blev ändå att vi fick en annan och 
bra kontakt med varandra under konfirma-
tionstiden. Därefter har jag fortsatt att vara 
med som fadder. Det innebär att jag är med 
konfirmandgrupperna som en slags hjälp-
ledare. Det är kul och givande att träffa alla, 
berättar Lovis.

Gudstjänster
Lovis brukar gå i gudstjänster och om hon 
fick vara med och påverka hur gudstjänsterna 
skulle utformas om hon kommer med i kyrko-
fullmäktige säger hon så här: 
 - Jag vill ha mycket musik och att predikan 
ska vara kopplad till nutid så att jag förstår 
och kan ta den till mig. 

Rättvisa 
Ett rättvist samhälle är något som Lovis  
värnar mycket om. 

- Jag tycker inte om när man stoppar in folk i 
fack och dömer dem, utan att veta något om 
dem. Jag tycker att alla ska få ha samma för-
utsättningar. Som exempel – om någon som 
inte har så fina kläder och söker ett jobb, så 
kanske den inte får jobbet bara på grund av 
sin klädsel, som kanske beror på att de inte 
har råd med fina kläder.

Fotboll
Sin fritid ägnar Lovis åt att spela fotboll i Ene-
ryda. Hon har hållit på sedan hon var liten och 
spelade knattefotboll. Även hennes bror och 
pappa spelar boll. 
 - När jag pluggat klart vill jag nog bli polis, 
jag tänker söka utbildningen i Göteborg för 
att prova på att vara hemifrån. Vi har varit i 
Göteborg en hel del och spelat i Gothia Cup 
och det är en mysig stad, men eftersom jag  
är hemmakär, så flyttar jag nog tillbaka när  
jag är klar, säger Lovis och skrattar.

 
Text och bild: Ulla Sigfridsson

Påskens drama KYRKOVAL 2025 

– del 2

Lovis Karlsson, 18 år och uppväxt i 
Häradsbäck har bestämt sig för att 
ställa upp i kyrkovalet i höst. Hon blev 
tillfrågad om hon kunde tänka sig 
att stå med på nomineringslistan för 
kyrkofullmäktige i Virestad-Härlunda 
församling. Lovis farmor Viola är en-
gagerad i kyrkan och har inspirerat 
henne att våga ställa upp. 

Lovis tar steget  
in i kyrkovalet
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Kyrkoavgiften 
skapar möjligheter
Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en medlemsavgift, också kallad kyrkoavgift.  
Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i den lokala församlingen/pastoratet och finansie-
rar den lokala församlingens verksamheter. En liten del av kyrkoavgiften går till stiftet och den 
nationella nivån i Svenska kyrkan som har i uppdrag att främja och stödja den lokala nivån. 

Kyrkoavgiften gör gott för många
Största delen av din kyrkoavgift går till arbetet i din lokala församling. Genom att betala  
kyrkoavgiften är du bland annat med och stödjer

• arbete för människor i utsatta situationer

• underhållet av våra kyrkobyggnader

• ett rikt musikliv med körer och musiker

• kyrkans öppna förskola där små barn och deras föräldrar kan mötas

• gemenskapsträffar för äldre.

Du stödjer även en kyrka som 

• vill förmedla hopp till den som drabbas av sorg och smärta

• vill vara med och uttrycka den glädje man känner över att ha fått  
 barn eller funnit en partner

• tillsammans med andra goda krafter vill vara med och bygga  
 ett så bra och tryggt samhälle som möjligt.

ANDRUM – NR 2 2025
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Kontakt
ÖPPET PASTORSEXPEDITIONEN: Torsdagar 9-12 
Besvarar frågor kring dop, vigsel, begravning,  
gravrätter, gravskötsel & lokalbokning

Kanslist: Ulrika Björkman 0476-230 01
ulrika.bjorkman@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde: Jessica Fritzson 0476-230 15 
jessica.fritzson@svenskakyrkan.se

Kantor: Magnus Björkman 070-524 09 66
magnus.bjorkman@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare: Mats Martinsson 0476-601 08
mats.martinsson@svenskakyrkan.se
Kyrkvaktmästare: Madeleine Åberg  0476-230 13 
madeleine.aberg@svenskakyrkan.se 
Kyrkvaktmästare: Karl-Henrik Johansson 
karl-henrik.johansson@svenskakyrkan.se

Kantor/assistent Katarina Norlander 
katarina.norlander@svenskakyrkan.se  

Kyrkorådets ordförande:
Börje Olofsson 070-825 12 19 

VIRESTAD-HÄRLUNDA FÖRSAMLING
Pehr Hörbergs väg 25, 343 73  VIRESTAD

Virestad-harlunda@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/virestad-harlunda

Facebook.com/virestadkyrka/ 
Instagram: virestad_harlunda_forsamling

BEHÖVER DU NÅGON ATT PRATA MED?
Församlingens präst finns till hands för enskilda 
samtal och själavård. Det finns även möjlighet till 
sjukkommunion (nattvard i hemmet) och bikt. 
Prästen har tystnadsplikt. Kontaktuppgifter, se ovan.

Jourhavande präst når du via 112 alla kvällar  
mellan kl 21.00-06.00. Prästen har tystnadsplikt.  
Du når även Jourhavande präst via chatt eller e-post. 
Mer information finns på www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

Sommar 
på kyrkogården
Om gravskötsel
Föremål av glas som exempelvis vaser, skålar och pryd-
nadsföremål får inte användas vid gravvårdar. Sådana 
föremål kommer framöver plockas bort. Skälet är att det 
alltför ofta förekommer glassplitter som riskerar fara iväg 
okontrollerat vid trimning och klippning av grönytorna.

Kyrkorådet tog 2023 beslut om att upphöra med be-
vattningen av Virestads kyrkogård. Beslutet är taget på 
miljö- och ekonomiska/resursmässiga grunder och gäller 
tillsvidare. Således kommer inte bevattningen att sättas 
igång under sommarsäsongen 2025 heller. 

Frågor rörande gravskötsel och övrigt, kontakta:  
Mats Martinsson, tel 0476-601 08, mats.martinsson@
svenskakyrkan.se, Madeleine Åberg, tel 0476-230 13, 
madeleine.aberg@svenskakyrkan.se, eller Karl-Henrik  
Johansson, karl-henrik.johansson@svenskakyrkan.se

/hälsningar från vaktmästarteamet
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Gudstjänster  
just nu i våra kyrkor

Gilla oss på Facebook,  
följ oss på Instagram och 
besök gärna vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/ 
virestad-harlunda

ODR SAMHÄLLSINFORMATION TILL ALLA HUSHÅLL I VIRESTAD – HÄRLUNDA FÖRSAMLING

På Fredagsbus kan det 
mesta hända, från att åka 
traktorflak till att ha manne-
känguppvisning i prästklä-
der. Gruppen vänder sig till 
barn från 2:an till 4:an.  
Vi ses varje fredag kl 12.15-
14. Just nu sommaruppehåll, 
och startar igen i höst.

KALENDARIUM 22 juni – 7 september 2025

SÖNDAG 22/6
14.00 Hembygdsparken Kajelund i Virestad,  
Jessica Fritzson, Magnus Björkman  
Kaffe och midsommartårta

SÖNDAG 29/6 
14.00 Krampanäs hembygdsgård, Härlunda,  
Gustav Spång, Karl-Henrik Johansson 

SÖNDAG 6/7
10.00 Gudstjänst Virestad,  
Gustav Spång, Katarina Norlander

SÖNDAG 13/7 
14.00 Friluftsgudstjänst, Lille Petter Johan Eneryda, 
Anders Hedlund, Karl-Henrik Johansson

SÖNDAG 20/7 
10.00 Härlunda Gudstjänst  
Gustav Spång, Katarina Norlander

ONSDAG 23/7 
18:30 Virestad kyrka, Musik i sommarkväll,  
Quartetto de Luxe

SÖNDAG 27/7 
10.00 Virestad, Jessica Fritzson, Magnus Björkman

ONSDAG 30/7 
18:30 Härlunda kyrka, Musik i sommarkväll,  
Gustav och Ramona Jannert-Telcian

SÖNDAG 3/8  
10.00 Mässa Härlunda,  
Jessica Fritzson, Magnus Björkman

ONSDAG 6/8 
18:30 Härlunda kyrka, Musik i sommarkväll,  
Eva Blomquist-Bjärnborg och Bruno Bjärnborg

SÖNDAG 10/8 
14.00 Hembygdsparken Kajelund i Virestad  
friluftsgudstjänst, ”hela parken sjunger”,  
HäVi spelmän, Magnus Björkman, Jessica Fritzson

ONSDAG 13/8 
18:30 Härlunda kyrka, Musik i sommarkväll, Vingalöf

SÖNDAG 17/8 
14.00 Friluftsgudstjänst Vinskalle, Härlunda  
Magnus Björkman, Jessica Fritzson och HäVi  
spelmän. 

ONSDAG 20/8 
18:30 Virestad kyrka, Musik i sommarkväll,  
”Röster från bygden” 

SÖNDAG 24/8 
10.00 Mässa Härlunda, präst, Katarina Norlander

ONSDAG 27/8 
18:30 Virestad kyrka, Musik i sommarkväll,  
”Den svenska musikskatten” 

SÖNDAG 31/8  
10.00 Virestad kyrka, Gudstjänst och sommarfest  
för äldre, Jessica Fritzson och Magnus Björkman, 
Gran’pas spelar

SÖNDAG 7/9  
10.00 Härlunda mässa 

Information om  
tjänstgörande personal  
uppdateras senare, se hemsida eller Kyrkguiden

Med reservation för feltryck, ändringar och tillägg. Du vet väl 
att du hittar aktuellt program i kalendern på vår hemsida,  
www.svenskakyrkan.se/virestad-harlunda, och i appen 
Kyrkguiden.

Vi är glada att berätta att nu finns våra gudstjänster och  
aktiviteter i kalendern på hemsidan.

Om du har en mobiltelefon är det ännu enklare: ladda ner appen  
Kyrkguiden. När det är gjort öppnar du appen och klickar på ikonen 
”Kyrkor” och där kan du söka på vilken eller vilka kyrkor du vill se.  
Klicka på kyrkan du valt och där ser du vad som är på gång.  
Vill du spara den som favorit så klickar du på hjärtat.  
Nästa gång du går in i appen väljer du hjärtat längst  
till höger där det står ”min sida” och då får du upp  
de favoriter du valt.


